

Aanbesteding: 23656 | Aanpassen Hangaar 374 te Woensdrecht
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 23656

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbesteding

Vraag:

Is er uitstel mogelijk van de aanbesteding ? De reden hiervoor dat wegens grote drukte, de onderaannemers geen prijs kunnen bepalen in de deze korte rekenperiode. Zonder deze prijzen kunnen wij ook geen aanbieding maken.

Antwoord:

Ja dat is mogelijk, de nieuwe sluitingsdatum indienen inschrijving wordt 7 november 2022, 10:00 uur.

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 2de Werkbezichtiging

Vraag:

Is er een mogelijkheid voor een 2de werkbezichtiging met onderaannemers ?

Antwoord:

Het tweede bezoek van de locatie gaat plaatsvinden op 17 oktober 2022 om 10:00. U kunt tot en met 13 oktober 2022 aanmelden voor het bezoek van de locatie.

U dient bij uw aanmelding de gegevens op te nemen, zoals beschreven in paragraaf 3.4 van de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 H82 Kraanbanen

Vraag:

Van welk merk en type zijn de bestaande kraanbanen ?

Antwoord:

"KONË EBK/.P- KRAAN-C, SCHIPPERS
HUSWERKTUIGEN AMSTERDAM"

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Foto's

Vraag:

Zijn er foto's beschikbaar van de bestaande kraanbanen ?

Antwoord:

Zie document: 23656 - Bijlage NvI - Foto's kraanbaan

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Installatiewerk WTB

Vraag:

Welke onderaannemer doet het onderhoud aan de WTB installaties voor de Vliegbasis ? (zij doen waarschijnlijk ook het onderhoud aan gebouw 374 en zijn dan bekend met de situatie)

Antwoord:

Onderhoud werd tot op heden alleen op componentniveau uitgevoerd en er is daarom geen installateur die een totaaloverzicht van de installaties en de situatie in dit gebouw heeft.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

H12 grondwerk

Vraag:

Kan de uitkomende overtollige grond over het terrein worden verspreid ?
Of in het depot worden gelaten ?

Antwoord:

Zie bestek punt 12.00.30-39.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
H33 dakbedekking

Vraag:

Par. 33.19.01-a Logboek, par. 33.88.40-a + Par. 33.88.90-a dit is in dit stadium niet af te prijzen kan dit ten laste van stelpost Par. 33.88.10-a. ?

Antwoord:

De werkzaamheden van de paragrafen Par. 33.19.01-a Logboek, par. 33.88.40-a + Par. 33.88.90-a moet worden afgeprijsd. Hier komen geen stelposten voor.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
2e vragen ronde

Vraag:

Naar aanleiding van de aanvragen naar onderaannemers en een 2e bezichtigingsronde zal er ook een 2e vragenronde moeten komen. Wanneer is de 2e vragen ronde ?

Antwoord:

Uiterste datum indienen vragen voor de tweede nota van inlichtingen is 21 oktober 2022 23:59.

Beantwoord op: 05-10-2022
Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
H43 metaal en kunststofwerk

Vraag:

H43 par. 43.11.19-a kunt u hiervoor een stelpost opgeven ? Het is in dit stadium voor de aannemer te vroeg om hier een juiste uitwerking van te maken. Dit leidt tot aannames en misverstanden.

Antwoord:

Paragraaf 43.11.19-a moet worden afgeprijsd. Hier komt geen stelpost voor.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
H43 metaal en kunststofwerk

Vraag:

Kunt u een foto ter beschikking stellen van bestaande componenten van de weegbrug ter plaatse van de vloerputten. ? ivm met par. 43.31.10-a maatwerk tbv. de vloerluiken

Antwoord:

Zie document: 23656 - Bijlage NvI - Foto's weegbrug.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
H49 brandveiligheidsvoorzieningen

Vraag:

Par. 49.12.10-a + Par. 49.12.11-a en Par. 49.12.11-b, vallen de paragrafen ten laste van de vermelde stelposten ? (aantallen en maatregelen niet in te schatten)

Antwoord:

De paragrafen 49.12.10-a, 49.12.11-a en 49.12.11-b vallen niet onder een stelpost en moet worden afgeprijsd.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
H33 dakbedekking

Vraag:

Is er een ontwerpwerptekening van de permanente valbeveiligingsvoorziening beschikbaar ?

Antwoord:

Tekening is niet voorhanden LET OP: huidige valbeveiligingsvoorzieningen (in welke vorm,samenstelling of hoedanigheid dan ook) zijn niet bruikbaar.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
H33 dakbedekking

Vraag:
Welk merk valbeveiliging is er toegepast en door welke firma is dit
aangebracht ?.

Antwoord:
Toegepaste merken zijn onbekend, aanwezige voorzieningen zijn (deels)
aangebracht door Amendex, deels originele situatie (firma onbekend). LET
OP: huidige valbeveiligingsvoorzieningen (in welke vorm, samenstelling of
hoedanigheid dan ook) zijn niet bruikbaar.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
H33 dakbedekking

Vraag:
Hoe is de opbouw en de bevestiging van het dakbedekkingssysteem ?

Antwoord:
Voor beschikbare bestaande gegevens zie documenten: 23656 - Bijlage NvI
- Gegevens impressies dakpakket. Actualiteit van deze gegevens is niet
gegarandeerd.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
2de Vragenronde

Vraag:
Wanneer word de 2e nota van inlichtingen gepubliceerd ?

Antwoord:
De tweede nota van inlichtingen wordt uiterlijk op 27 oktober 2022
gepubliceerd.

Beantwoord op: 07-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
H82 Kraanbanen

Vraag:
Welk merk zijn de bestaande kraanbanen ?

Antwoord:
"KONË EBK/.P- KRAAN-C, SCHIPPERS
HUSWERKTUIGEN AMSTERDAM"

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Beveiliging en toegang

Vraag:
Is het verplicht continu begeleiding aanwezig te hebben bij de werkzaamheden van aangemelde personen? Is er een specifieke toegangsregeling-/ werkvergunning- en of werk-procedure t.b.v. de te verrichten werkzaamheden in Hangaar gebouw H374 vliegbasis Woensdrecht waar we ons aan moeten houden. Graag deze toesturen.

Antwoord:
"1. Toegang middels VOG met defensieprofiel voor iedereen die op de basis komt werken.
2. Er kan een begeleiderspas afgegeven worden zodat iemand van het bedrijf max 5 personen kan begeleiden naar de projectlocatie.
3. Op de projectlocatie (en eventueel daar naartoe) moet er begeleiding aanwezig zijn! Dit wordt verzorgt door defensie zelf (BIB)."

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Cannulures (geperforeerd)

Vraag:
Hoe moeten de bestaande cannellure in de geperforeerde stalen dakplaten boven de bestaande en nieuwe scheidingswand worden dichtgezet. Graag een detail hiervan toesturen.

Antwoord:

Cannelure aan onderzijde damwandprofiel (bereikbaar) overeenkomstig beschrijving in bestek 43.43.19-a. Cannelure aan bovenzijde damwandprofiel en onder dakpakket (niet vrij bereikbaar) vanuit binnenzijde d.m.v. purschuim de cannelure vullen.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek 01.06.10-96

Vraag:

Wij zijn erkend InstallQ Elektrotechnische installateur en Kiwa/InstallQ gecertificeerd op basis van BRL6000-03 waarmee de kennis en kunde van ons proces en onze medewerkers zijn geborgd. Mogen wij dit als gelijkwaardig beschouwen voor de in paragraaf 01.06.10 gevraagde Stipel certificering voor de werkverantwoordelijke laagspanning?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek 70

Vraag:

In het bestek zijn geen aanpassingen aan de beveiligings-, CCTV en toegangscontrole installatie omschreven. Wij gaan ervan uit dat de wijzigingen aan de beveiligings-, CCTV en toegangscontrole installatie niet tot deze aanbesteding horen. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Correct ligt bij andere partij. Dit is opgenomen onder punt coördinatie in het bestek.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek 70

Vraag:

In het bestek zijn geen aanpassingen aan de brandmeld- en ontruimingsinstallatie omschreven. Wij gaan ervan uit dat de wijzigingen aan de brandmeld- en ontruimingsinstallatie niet tot deze aanbesteding horen. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Aanname is niet juist. De rookmelders bij de dockhuisjes moeten worden verwijderd en de lus moet weer worden hersteld, zodat de brandmeldinstallatie weer functioneert.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek 70.11.10-c

Vraag:

De kabelgoot op as 8 dient een meter te worden verplaatst. Is dit een horizontale verplaatsing of is dit de verticale verplaatsing conform tekening B09?

Antwoord:

Dit is een horizontale verplaatsing.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek 70

Vraag:

In het bestek wordt niet gesproken over aanpassingen aan de data installatie. Als bijlage is een telcom ontwerp en op de bouwkundige tekening B03 staan wijzigingen aangegeven. Kunnen wij ervan uit gaan dat deze bijlages alleen ter info zijn toegevoegd en dat de aanpassingen aan de data installatie geen onderdeel uitmaken van deze aanbesteding?

Antwoord:

Nee het telcomplan is onderdeel van de scope. Dus nieuwe databekabeling aanbrengen zoals omschreven.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestek 70.11.30-c

Vraag:

Voor ons is niet in te schatten wat de aanpassingen aan de noodverlichting zijn. Kunt u hiervoor een stelpost opgeven?

Antwoord:

Geen aanpassingen nodig. Noodverlichting is reeds vervangen. Wel moet de vluchtwegaanduiding zijn aangepast aan de nieuwe situatie.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestek 70.11.30-a

Vraag:

Voor ons is niet in te schatten wat de benodigde aanpassingen aan de verlichting zijn. Kunt u hiervoor een stelpost opgeven?

Antwoord:

Schakeling moet worden aangepast zodat de verlichting per dok te schakelen is. Revisietekeningen van de nieuwe verlichting is als bijlage toegevoegd.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestek 70.11.10-a

Vraag:

Kunt u het installatieschema van de HKL verstrekken?

Antwoord:

Revisie is als bijlage toegevoegd.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestek 70.11.10-a

Vraag:

Kunt u de positie van de HKL op tekening aangeven?

Antwoord:

Revisie is als bijlage toegevoegd.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Bestek 70.11.10-a

Vraag:

Kunnen wij ervan uit gaan dat de bestaande verdeelkasten geschikt zijn voor de aanpassingen en uitbreidingen zoals gevraagd in het bestek?

Antwoord:

Bestaande verdeelkasten zijn daarvoor geschikt.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Bestek 70.11.10-a

Vraag:

Kunt u de revisietekeningen van de verdeelkasten en de elektrotechnische installatie verstrekken?

Antwoord:

Revisie is als bijlage toegevoegd.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bestek 70.11.30-a

Vraag:

Kunt u de revisietekeningen van de verlichting verstrekken?

Antwoord:

Revisie is als bijlage toegevoegd.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bestek 70.11.10-c

Vraag:
Kunt u de revisietekeningen van de kabelgoot verstrekken?

Antwoord:
Revisie is als bijlage toegevoegd.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bestek 70.11.10-a

Vraag:
Vraag A: Wij gaan ervan uit dat de docks 4 keer voorkomen. Is deze aanname juist?
Vraag B: Kunt u de locatie van de docks op tekening aangeven?

Antwoord:
Uw aanname is correct. Zie verder bestek bepaling 10.30.32-a. 0. Staan ook op tekening aangegeven.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bestek 70.11.10-a

Vraag:
Vraag A: Wij gaan ervan uit dat de batterij opslag 1 keer voorkomt. Is deze aanname juist?
Vraag B: Kunt u de locatie van batterij opslag op tekening aangeven?

Antwoord:
Batterijopslag komt inderdaad 1 keer voor. Zie ET tekening E02 voor details. De voorlopig aan te houden locatie voor de batterijopslag is opgenomen in het document 23656 - Bijlage NvI - Voorlopige indicatie plaatsing batterijopslag.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bestek 70.00.33

Vraag:

Er wordt gevraagd om een onderhoudsvoorschrift voor de afzuigkap. In hoofdstuk 70 komt het leveren en plaatsen van een afzuigkap niet voor. Kunnen wij ervan uit gaan dat een onderhoudsvoorschrift voor de afzuigkap niet van toepassing is?

Antwoord:

Uw aannname is correct, het onderhoudsvoorschrift voor de afzuigkap is niet van toepassing.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
H82 Kraanbanen

Vraag:

Kunt u Foto's verstrekken van de bestaande aan te passen kraanbanen ?

Antwoord:

Zie document: 23656 - Bijlage NvI - Foto's kraanbaan.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
H30 veiligheidsdeur

Vraag:

H30 par. 30.33.12-a Inbraakwerendheid: Overeenkomstig naastgelegen veiligheidsdeur. Over welke deur gaat dit ? en wat is hiervan de inbraakwerendheid ?

Antwoord:

Heeft betrekking op de te realiseren aanvullende loopdeur van de hal (41A) direct naar de te realiseren ruimte 33A. Met "naastgelegen veiligheidsdeur" wordt gerefereerd naar de bestaande dubbele deur tussen 41A en hal 33 (de huidige toegang naar de hal wanneer men via de trap van de eerste

verdieping naar de hal verplaatst, zoals tijdens de rondgang)

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
H30 veiligheidsdeur

Vraag:
H30 par. 30.33.12-a Welke mate van inbraakwerendheid wordt gevraagd?

Antwoord:
5 min uitsteltijd (SKG 3) met TCS.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
H30 veiligheidsdeur

Vraag:
Is brandwering een eis? Zo ja, mogelijk tot 60 minuten.

Antwoord:
Brandwering vormt hier geen eis.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
H30 veiligheidsdeur

Vraag:
H30 par. 30.33.12-a Specifiek wordt gevraagd functionele eisen t.b.v. tocht- en geluiddichte afwerking. Er zitten een rubber strip in de sponning, maar op geluiddicht is de deur niet getest. Wij kunnen niet aangeven hoeveel dB wordt doorgelaten. Hoe hier mee om te gaan?

Antwoord:
Totale kozijndeurcombinatie volledig kierdicht plaatsen/afmonteren.
Minimaal aan te houden waarden: Geluidsklasse 4 ofwel een minimale functionele geluidweerstand (Rw-p) van 47 dB. (NEN 5077 - ISO 10140-2)

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
H30 veiligheidsdeur

Vraag:
H30 par. 30.33.12-a 4. Wat wordt verstaan onder deur aansluiten op BMI ?

Antwoord:
Openen bij brand melding.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
H30 veiligheidsdeur

Vraag:
H30 par. 30.33.12-a Is een deurdranger gewenst?

Antwoord:
Ja.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
H30 veiligheidsdeur

Vraag:
H30 par. 30.33.12-a Dient een standaard doorgangsmat van 2300x900mm HxB te worden aangeboden?

Antwoord:
Standaard doorgangsmat 2300x900mm HxB is akkoord.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
H82 Kraanbanen

Vraag:

Graag ontvang ik het maatblad van de bestaande Demag 2T kraan met de specificaties en de maatvoering.

Antwoord:

Zie document: 23656 - Bijlage NvI - Scans maatbladen en info bestaande Demag 2T kraan.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:

Hoofdstuk 75 Communicatie- en Beveiligingsinstallaties

Vraag:

Mededeling Rijksvastgoedbedrijf

Antwoord:

Hoofdstuk 75 communicatie- en beveiligingsinstallaties van het bestek is toegevoegd als bijlage bij de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen

Vraag:

Wordt de Nota van inlichtingen nog gepubliceerd (de tekst) als een document,
of blijft het bij de vraag en antwoord module ? (niet iedereen kan bij deze module) Graag publiceren.

Antwoord:

De nota van inlichtingen met de vragen die tot nu toe zijn beantwoord is gepubliceerd op TenderNed.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
60

Onderwerp:

Antwoorden op Vragen

Vraag:

Niet alle vragen zijn beantwoord, wanneer worden deze beantwoord ?

Antwoord:

Alle vragen die na 6 oktober zijn ingediend worden uiterlijk op 27 oktober beantwoord.

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Contract